
平成２１年１０月２２日 

そだての会会員各位 

 

神明小学校そだての会会長 千秋馨一      

神明小学校  校長 加藤茂次 

 

そだての会事業検討委員会のメンバー募集 

 

秋冷の候 会員各位におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃よりそだての会の活動にご支援を賜り深く感謝いたしております。 

 さて，そだての会では，本会の目的（会則第２条）を達成すべく様々な事業を展開しています。し

かしながら，今まではそれらの事業の見直しが十分に行われているとはいえませんでした。そこでこ

の度，各事業の効果を検証して，見直すべき点があればその改善案を来年度体制に申し送ることを主

な活動目的とした「そだての会事業検討委員会（特別委員会）」を設置することといたしました。本

委員会の活動によって，そだての会がより有意義な事業を展開できるようになるとともに，多くの方

から親しまれる組織になるよう期待しております。 

 つきましては，下記の通り本委員会のメンバーを会員各位から広く募りたいと存じます。メンバー

にはできるだけ負担のないように活動していきます。多くの方のご参加を賜りますようよろしくお願

いいたします。 

記 

○募 集 対 象 全会員（保護者，教職員） 

○活 動 期 間 平成２２年３月末日 

○活 動 内 容 アンケート作成およびその結果の分析，結果の公表資料作成（紙，Web），その他 

○参 加 態 様 ①実働メンバー（実際にミーティングにご参加いただける方） 

  ②オブザーバー（実働メンバーが作成した資料などに意見を出していただける方） 

○備 考  ・本委員会への参加と来年度のそだての会の人事とはまったく無関係です。お気軽に 

ご参加ください。 

     ・アンケート調査が主要な業務となります。アンケート調査の経験のある方は是非 

ご協力ください。 

 ・テスト的な試みとして，インターネット（メール，Web）を用いた意見交換も考え 

ています。関心のある方のご参加をお待ちしています。 

○応 募 方 法 応募用紙を学校に提出していただくか，下記問い合わせ先までお知らせください。 

○応募締め切り 平成２１年１０月３０日（締め切り後も継続して応募をお待ちしています） 

○問い合わせ先 sodatenokai@gmail.com 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

そだての会事業検討委員会メンバー応募用紙 

お子さんの学年組        

お名前         

希望する参加態様（○をつけてください） ①実働メンバー/②オブザーバー  

備考         

          

mailto:sodatenokai@gmail.com

